
44
Příloha č. 2 

Plnění stanovených specifických programových ukazatelů výsledku a výstupu ke dni 31. 12. 2021 
a) Výstupové indikátory PO 4 OPŽP

Kód NČI 
2014 Ukazatel Měrná 

jednotka 

Dosažená 
hodnota 

z projektů 
s vydaným 

právním aktem* 

Počet projektů 
s vykázaným 
příspěvkem 

k dosažené hodnotě 
indikátoru** 

Závazek 
z projektů 
s vydaným 

právním 
aktem* 

Cílová 
hodnota  

(PD verze 10) 

Plnění 
dosažené 
hodnoty 
k cílové 

hodnotě (%) 

Plnění závazku 
z projektů 

s vydaným právním 
aktem k cílové 
hodnotě (%) 

Komentář MŽP k plnění cílové hodnoty 

45201 

Celkový počet opatření 
(včetně mapování či 
monitoringu) pro podporu 
druhů a stanovišť 

opatření 100 44 423 1 600 6,25 26,44 

Cílová hodnota na konci programového období nebude 
splněna z důvodu nadhodnocení indikátoru při přípravě 
programu a také z důvodu uvedeném ve vyjádření k bodu 
12 žádosti (tj. proč ŘO nereviduje hodnoty indikátorů, 
pokud je patrné, že nebudou splněny). 

45601 Celková plocha vytvořené 
návštěvnické infrastruktury ha 6 854,29 7 7 549,95 35 19 583,68 21 571,29 

Cílová hodnota bude na konci období výrazně přeplněna. 
K přeplnění cílové hodnoty přispěl projekt „Lesy a rybníky 
Řečicka” ve výši 6 853 ha. U tohoto projektu byla vykázána 
jako cílová hodnota celá plocha dotčených katastrálních 
území. 

45701 
Celkový počet opatření na 
podporu ZCHÚ a soustavy 
Natura 2000 

opatření 216 89 1 120 5 500 3,93 20,36 

Cílová hodnota může být na konci programového období 
splněna, v současné době byly podány překračující cílovou 
hodnotu indikátoru, a to vlivem projektu "Regionální 
muzeum v Mikulově, příspěvková organizace", který byl 
podaný v rámci 160. výzvy. 

45101 
Počet opatření k omezení 
nepůvodních druhů (včetně 
mapování či monitoringu) 

opatření 8 4 43 1 200 0,67 3,58 

Cílová hodnota na konci programového období nebude 
splněna z důvodu nadhodnocení indikátoru při přípravě 
programu a také z důvodu uvedeném ve vyjádření k bodu 
12 žádosti (tj. proč ŘO nereviduje hodnoty indikátorů, 
pokud je patrné, že nebudou splněny). 

45405 

Počet opatření 
k předcházení minimalizaci 
a nápravě škod působených 
zvláště chráněnými druhy 

opatření 63 36 181 800 7,88 22,63 

Cílová hodnota na konci programového období nebude 
splněna z důvodu nadhodnocení indikátoru SC 4.1 při 
přípravě programu a také z důvodu uvedeném ve vyjádření 
k bodu 12 žádosti (tj. proč ŘO nereviduje hodnoty 
indikátorů, pokud je patrné, že nebudou splněny). 

CO23/ 
46500 

Plocha stanovišť, které jsou 
podporovány s cílem zlepšit 
jejich stav zachování 

ha 15 355,95 1 097 65 998,63 32 154 47,76 205,26 Cílová hodnota bude na konci období výrazně přeplněna 
z důvodu jejího podhodnocení při přípravě programu.  

46301 
Počet zprůchodněných 
migračních překážek pro 
živočichy 

ks 18 17 39 119 15,12 32,77 

Cílová hodnota na konci programového období nebude 
splněna z důvodu nadhodnocení indikátoru při přípravě 
programu a také z důvodu uvedeném ve vyjádření k bodu 
12 žádosti (tj. proč ŘO nereviduje hodnoty indikátorů, 
pokud je patrné, že nebudou splněny). 

Zdroj: MŽP. 
Vysvětlivky: * Stav projektu PP30 „projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory" a výše. 

** Některé projekty, které přispívají k více než jednomu indikátoru, jsou v tabulce uvedeny ve více řádcích. 
NČI – národní číselník indikátorů; PD – programový dokument OPŽP. 



b) Výsledkové indikátory PO 4 OPŽP

Kód NČI 
2014 SC Název indikátoru Měrná 

jednotka 

Dosažená 
hodnota 

z projektů 
s vydaným 

právním aktem* 

Počet projektů 
s vykázaným 
příspěvkem 

k dosažené hodnotě 
indikátoru** 

Závazek 
z projektů 
s vydaným 

právním 
aktem* 

Výchozí 
hodnota 

z roku 2014 
(PD verze 10) 

Cílová 
hodnota  

(PD verze 10) 

 Plnění 
dosažené 
hodnoty 
k cílové 

hodnotě (%) 

Plnění závazku 
z projektů 

s vydaným právním 
aktem k cílové 
hodnotě (%) 

Komentář MŽP k plnění cílové 
hodnoty 

45412 4.4 

Počet ploch a prvků 
sídelní zeleně 
s posílenou 
ekostabilizační funkcí 

Lokality 1 250,96 310 2 368,96 1 462 2 610 48 91 

Jedná se o výsledkový indikátor 
s nenulovou výchozí hodnotou. Cílová 
hodnota bude na konci období 
splněna, byly vydány právní akty 
s dostatečným příspěvkem ke splnění 
cílové hodnoty indikátoru. 

45415 4.3 
Počet lokalit, kde byly 
posíleny ekosystémové 
funkce krajiny 

Lokality 1 650,73 772 2 578,23 2 294 4 110 40 63 

Jedná se o výsledkový indikátor 
s nenulovou výchozí hodnotou. Cílová 
hodnota bude na konci období 
splněna, byly vydány právní akty 
s dostatečným příspěvkem ke splnění 
cílové hodnoty indikátoru. 

45711 4.2 Počet lokalit se 
zvýšenou biodiverzitou Lokality 211 60 923 1 083 1 483 14 62 

Jedná se o výsledkový indikátor 
s nenulovou výchozí hodnotou. Cílová 
hodnota bude na konci období 
splněna, byly vydány právní akty 
s dostatečným příspěvkem ke splnění 
cílové hodnoty indikátoru. 

46010 4.3 Zabezpečení migrační 
prostupnosti říční sítě 

Počet 
kilometrů 22,835 10 79,36 117 308 7 26 

Jedná se o výsledkový indikátor 
s nenulovou výchozí hodnotou. Cílová 
hodnota na konci programového 
období nebude splněna z důvodu 
nadhodnocení indikátoru při přípravě 
programu a také z důvodu uvedeném 
ve vyjádření k bodu 12 žádosti (tj. proč 
ŘO nereviduje hodnoty indikátorů, 
pokud je patrné, že nebudou splněny). 

Zdroj: MŽP. 
Vysvětlivky: * Stav projektu PP30 „projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory" a výše. 

** Některé projekty, které přispívají k více než jednomu indikátoru, jsou v tabulce uvedeny ve více řádcích. 
NČI – národní číselník indikátorů; PD – programový dokument OPŽP. 
Indikátor 45710 „počet druhů a stanovišť v příznivém stavu“ je výsledkovým neprojektovým indikátorem pro SC 4.1, a není tedy možné u něj vykázat, kolik projektů 
přispělo k 31. 12. 2021 k plnění tohoto indikátoru. Jeho poslední dostupná hodnota činí 99 druhů a stanovišť. Další hodnota bude zjišťována na konci programového 
období. 


	Stránky z 2023_3-a-2
	Stránky z 2023_3-a-3



